
АЙ ЦЕНТр

У шеень 6
ЗСКИЙ

РЕ,

<

(27

9

к

Пили

АУ

ПУЛЬСАР

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ
ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ТОМСКИИ РЕГИОНАЛЬНЫЙ ЦЕНТР РАЗВИТИЯ ТАЛАНТОВ

«ПУЛЬСАР»

ПРИКАЗ

07 05.227 #76”
Томск

В соответствии с распоряжением департамента образования Томской области
от 24.05.2024 № 601 «О реализации пунктов Комплексного плана противодействия
идеологии терроризма в Российской Федерации на 2024-2028 годы в системе
образования Томской области на 2024-2028 годы»

приказываю:
1. Утвердить календарный план ОГОАУ ТРПРТ «Пульсар» на 2024 год по

противодействию идеологии терроризма (далее - План) (Приложение № 1).
2. Ответственным лицам обеспечить реализацию пунктов Плана,

представление информационно-аналитических отчетов о реализации Плана в
Департамент образования Томской области за 1 полугодие в срок до 14.06.2024, за П

полугодие в срок до 14.10.2024.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Ковалева Е.В.,

заместителя директора по учебно-воспитательной работе.

Заместитель директора по ОМР
с функциями директора Е.В. Захарова

Тайлашева Оксана Владимировна
Худобина Юлия.Нетровна
(3822)аГ”



Приложение

Утверждаю:
Р\с функциями директора

ТРАРТ «Пульсар»
Е.В. Захарова

7477«04» июня 2024 года

№ п/п Пункт
комплексного

плана
Наименование мероприятия Сроки Ответственные

Предполагаемое
количество
участников

(чел.)
1.5.5. Создание позитивной повестки для

обучающихся в свободное от учебы время
с задейсвтвованием структур
ученического самоуправления

В течение года Худобина Ю.П.
Кущ И.Ю.

22000

3.4. Организация и проведение социально-
психологического тестирования
обучающихся, достигших возраста 13 лет,
начиная с 7 класса обучения,
направленного на профилактику
незаконного потребления обучающимися
наркотических средств и психотропных
веществ

Сентябрь-октябрь Тайлашева О.В. 54 000

Проведение профилактических
мероприятий по итогам социально-
психологического тестирования
обучающихся, достигших возраста 13 лет,
начиная с 7 класса обучения,
направленного на профилактику

В течение года Тайлашева О.В. 54 000



№ п/п Пункт Предполагаемое
количествокомплексного Наименование мероприятия Сроки Ответственные

пы участников
(чел.)

незаконного потребления обучающимися
наркотических средств и психотропных
веществ

= 4.2. Создание и распространение центрами В течение года Худобина Ю.П. 500
4.3. медиаобразования Томской области Волкова Д.И.

антитеррористического контента, в том
числе с использованием страниц
образовательных организаций в
социальных сетях и мессенджерах

4. 2.5. Распространение антитеррористических В течение года Ковалев Е.В. 5 000
материалов (текстовых, графических, Начальники
аудио и видео) через интернет-ресурсы отделов
ОГАОУ ТРИРТ «Пульсар»: сайт, Гынгазов Д.М.
официальное сообщество ВКонтакте; Разливанова
медиаобразовательные интернет-ресурсы М.А.
региональных сетей Центров
медиаобразования, Центров гражданского
образования
Распространение антитеррористических В течение года Ковалев Е.В. 800
материалов среди участников Ишанкулов О.3.
образовательных программ в формате
профильных региональных интенсивных
смен ОГАОУ ТРИРТ «Пульсар»

5. 5.2. Организация семинаров, конференций по В течение года Худобина Ю.П. 100
вопросам медиаобразования,
гражданского образования для
педагогических работников



№ п/п ‚с Предполагаемое
вы количество

комплексного Наименование мероприятия Сроки Ответственные
участниковплана (чел.)

6. 522. Реализация дополнительной В течение года Худобина Ю.П. 2
профессиональной программы ПК Волкова Д.И.
«Медиаобразовательные технологии во Тайлашева О.В.
внеурочной деятельности и
дополнительном
образовании школьников»
Реализация дополнительной Февраль, Тайлашева О.В. 100
профессиональной программы Апрель,
повышения квалификации Ноябрь
«Профилактическая работа с
обучающимися по итогам социально-
психологического тестирования»


